

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Registro de Preços Eletrônico - 04

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Aflilio amarelo (elástico em látex), nº 18, forma circular, resistente. Composição: borracha natural. Pacote com 100g
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,95
Valor Final:	2,95
Valor Total:	147,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	MAMUTH
Item:	0002
Descrição:	Bandeja para expediente com 02 compartimentos em acrílico fumê – bandeja para papel, tamanho ofício, em acrílico fumê, com 02 compartimentos (tipo andar), medindo aproximadamente 230mm de largura e 350mm de comprimento
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,37
Valor Final:	32,35
Valor Total:	323,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	DELLO
Item:	0003
Descrição:	Caneta marcador permanente para CD/DVD, material plástico, formato corpo cilíndrico, espessura escrita média, ponta de 2.0mm, cor carga azul/preta/vermelha
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,25
Valor Final:	2,35
Valor Total:	117,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	PILOT
Item:	0004
Descrição:	Cola branca, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Unidade com 500g
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,35
Valor Final:	5,35
Valor Total:	267,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	KOALA
Item:	0005
Descrição:	Estilete, tipo largo, espessura 20mm, aplicação escritório, com lamina
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,00
Valor Final:	1,65
Valor Total:	660,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	LEOARTE
Item:	0006
Descrição:	Fita gomada confeccionada em papel natural, 80g/m <sup>2</sup> e cola vegetal, reforço de nylon (fios de nylon), monofase. Rolo com 18mmx50m
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	6,50
Valor Final:	6,50
Valor Total:	455,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO



Modelo:	ADELBRAS
Item:	0007
Descrição:	Fita gomada confeccionada em papel natural, 80g/m <sup>2</sup> e cola vegetal, reforço de nylon (fios de nylon), monofase. Rolo com 45mmx50m
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	15,40
Valor Final:	14,35
Valor Total:	1.148,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ADELBRAS
Item:	0008
Descrição:	Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m <sup>2</sup> , capa dura, com folhas numeradas seqüencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,25
Valor Final:	9,45
Valor Total:	472,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	TAMIOIO
Item:	0009
Descrição:	Papel carbono, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta. Caixa com 100 unidades
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	78,33
Valor Final:	31,60
Valor Total:	1.264,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	RADEX
Item:	0010
Descrição:	Papel peso 60, celulose vegetal, cor branca, embalagem com 50 folhas
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	17,00
Valor Final:	6,80
Valor Total:	272,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva
Modelo:	CANSON
Item:	0011
Descrição:	Pincel atômico, permanente, cores azul/preta/vermelha, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,00
Valor Final:	1,80
Valor Total:	144,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	BRW
Item:	0012
Descrição:	Prancheta tamanho A4, material Eucatex com prendedor de papéis
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,43
Valor Final:	5,50
Valor Total:	1.375,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	WALEU
Item:	0013
Descrição:	Borracha apagadora de escrita, material borracha, atóxica, com capa protetora ergonômica, dimensões mínimas: comprimento 32mm, largura 23mm, altura 7mm, cores variadas, tipo macia, que não borre nem danifique o papel
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,52
Valor Final:	1,05
Valor Total:	315,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO



Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	MERCUR
Item:	0014
Descrição:	Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade carga 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina (0,7mm), cores tinta azul/preta/vermelha. Caixa com 50 unidades
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,99
Valor Final:	23,00
Valor Total:	1.840,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva
Modelo:	COMPACTOR
Item:	0015
Descrição:	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga azul/preta/vermelha, para retroprojeto
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,08
Valor Final:	2,95
Valor Total:	737,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	PILOT
Item:	0016
Descrição:	Clips para papel, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 1/0. Caixa com 100 unidades
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,05
Valor Final:	2,05
Valor Total:	615,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ACC
Item:	0017
Descrição:	Clips para papel, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 2/0. Caixa com 100 unidades
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,00
Valor Final:	2,00
Valor Total:	600,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ACC
Item:	0018
Descrição:	Clips para papel, fabricado com arame de aço níquelado, tamanho 3/0. Caixa com 100 unidades
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,05
Valor Final:	2,05
Valor Total:	615,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ACC
Item:	0020
Descrição:	Envelope branco, tipo para convite com abas, tamanho 162mmx229mm, cores variadas
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,60
Valor Final:	0,15
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FORONI
Item:	0021
Descrição:	Envelope em papel madeira, tipo saco, com aba, na cor ouro, tamanho aproximado 24x34cm
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,28
Valor Final:	0,25
Valor Total:	625,00



Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FORONI
Item:	0022
Descrição:	Envelope em papel madeira, tipo saco, com aba, na cor ouro, tamanho aproximado 26x36cm
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,30
Valor Final:	0,25
Valor Total:	625,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FORONI
Item:	0023
Descrição:	Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor marrom. Rolo de 19mmx50m
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	15,00
Valor Final:	4,65
Valor Total:	372,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ADELBRAS
Item:	0024
Descrição:	Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor marrom. Rolo de 25mmx50m
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	15,00
Valor Final:	7,45
Valor Total:	596,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ADELBRAS
Item:	0025
Descrição:	Fita adesiva, tipo monofase em polipropileno colorido, 45mmx50m, aplicação multiuso
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	9,00
Valor Final:	7,99
Valor Total:	958,80
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FITPEL
Item:	0026
Descrição:	Grampeador, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,00
Valor Final:	22,40
Valor Total:	672,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	BAZZE
Item:	0027
Descrição:	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	7,17
Valor Final:	5,45
Valor Total:	1.090,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	BRW
Item:	0028
Descrição:	Pasta classificadora, em cartolina, com grampo trilho, cores variadas, medindo 250x345mm
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,33
Valor Final:	2,70
Valor Total:	16.200,00



Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	POLYCART
Item:	0029
Descrição:	Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,80
Valor Final:	0,99
Valor Total:	69,30
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	WALEU
Item:	0030
Descrição:	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, cabo em prolipropileno (plástico) com formato anatômico na cor preta, tamanho aproximado 21cm
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,90
Valor Final:	4,55
Valor Total:	910,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	WINEY
Item:	0032
Descrição:	Apontador para lápis, material plástico, tipo escolar, quantidade de furos 1, com depósito, lâmina em aço inoxidável
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,45
Valor Total:	54,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	BRW
Item:	0033
Descrição:	Bandeja para expediente com 03 compartimentos em acrílico fumê – bandeja para papel, tamanho officio, em acrílico fumê, com 03 compartimentos (tipo andar), medindo aproximadamente 230mm de largura e 350mm de comprimento
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,50
Valor Final:	47,50
Valor Total:	475,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	DELLO
Item:	0034
Descrição:	Barbante, rolo com 400 metros
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,50
Valor Final:	19,50
Valor Total:	780,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FITNO
Item:	0035
Descrição:	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cores variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tint
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,75
Valor Final:	1,10
Valor Total:	440,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	BRW
Item:	0036
Descrição:	Cola branca, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Unidade com 1000g
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,30



Valor Final:	9,65
Valor Total:	579,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	KOALA
Item:	0037
Descrição:	Cola glitter, material não tóxico, composição: resina vinilica gelatinosa com glitter à base de água, para uso decorativo e escolar, com bico aplicador, embalagem com 6 unidades de cores variadas com aproximadamente 23g cada
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	15,00
Valor Final:	4,45
Valor Total:	222,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	KOALA
Item:	0038
Descrição:	Corretivo em fita, formato anatômico, secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Dimensões 5mmx5m
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,68
Valor Final:	3,49
Valor Total:	1.047,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	JOCAR OFFICE
Item:	0039
Descrição:	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tamanho 150x18mm
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,05
Valor Final:	2,80
Valor Total:	140,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	BRW
Item:	0040
Descrição:	Fita adesiva, material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca. Rolo de 45mmx50m
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	4,83
Valor Final:	4,80
Valor Total:	432,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ADELBRAS
Item:	0042
Descrição:	Fita adesiva, tipo monofase em polipropileno transparente, 45mmx50m, aplicação multiuso
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	18,00
Valor Final:	3,75
Valor Total:	375,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ADELBRAS
Item:	0043
Descrição:	Fita adesiva, tipo monofase, em polipropileno transparente, 12mmx20m, aplicação multiuso
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	18,00
Valor Final:	1,05
Valor Total:	105,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ADELBRAS
Item:	0044
Descrição:	Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	15,90
Valor Final:	2,45
Valor Total:	196,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	CIS
Item:	0045
Descrição:	Pasta arquivo AZ, lombo largo, tamanho officio, com ferragem de metal, visor de plástico lateral com etiqueta removível
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,53
Valor Final:	11,55
Valor Total:	6.930,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FRAMA
Item:	0046
Descrição:	Pasta documento, material PVC, com abas e elástico, cores variadas, comprimento pasta 35cm, fininha, transmitância transparente
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,40
Valor Final:	2,40
Valor Total:	1.440,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	POLIBRAS
Item:	0047
Descrição:	Perfurador papel, material metal, tipo grande (11,5cm de base maior), tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com indicação para centragem do papel, capacidade perfuração de até 12 folhas de gramatura 75g/m2, funcionam
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,48
Valor Final:	12,99
Valor Total:	389,70
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	JOCAR OFFICE
Item:	0048
Descrição:	Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. Frasco com 15ml (c/6 unidade)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	6,05
Valor Final:	2,74
Valor Total:	274,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva
Modelo:	KOALA
Item:	0049
Descrição:	Cola tipo adesivo instantâneo universal (tipo Super Bonder), frasco rígido com bico para aplicação mais precisa, ideal para áreas pequenas e difíceis de serem alcançadas, pode ser usada em couro, porcelana, metal, borracha, madeira, plástico, unidade com
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,00
Valor Final:	2,15
Valor Total:	86,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	TEKBOND
Item:	0050
Descrição:	Cola tipo bastão (branca), composição resina sintética, glicerina, água e conservantes, aplicação em papel atóxica, unidade com 10g
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,15
Valor Final:	0,99
Valor Total:	198,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0051
Descrição:	Tinta para carimbo, sem óleo, cores azul/preta, aspecto físico líquido. Composição: água, pigmentos. Frasco de 42ml
Quantidade:	30



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,31
Valor Final:	3,15
Valor Total:	94,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	RADEX
Item:	0052
Descrição:	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 8 UN, TIPO BOLSO, APLICAÇÃO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/PILHA, TENSÃO 1, 5 V, COR PRETA, COMPRIMENTO 90 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA 5 MM
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,51
Valor Final:	9,75
Valor Total:	2.340,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	BRW
Item:	0053
Descrição:	CADERNETA ESPIRAL PEQUENA 1/8 80 FOLHAS
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,55
Valor Final:	2,55
Valor Total:	612,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	TERRA SOL
Item:	0054
Descrição:	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,90
Valor Final:	4,35
Valor Total:	217,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ACC
Item:	0055
Descrição:	Lanterna recarregável bivolt com 5 Leds
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,05
Valor Final:	18,95
Valor Total:	3.411,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	LYNUO
Item:	0056
Descrição:	Estilete plástico lâmina estreita 9mm
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,90
Valor Final:	0,89
Valor Total:	160,20
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	LEOARTE
Item:	0057
Descrição:	Calculadora de bolso 8 dígitos CLA 8961 com cordão
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,88
Valor Final:	9,45
Valor Total:	1.701,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FIX
Item:	0058
Descrição:	Prato plástico escolar 21 cm cores variadas
Quantidade:	800





Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,00
Valor Final:	2,00
Valor Total:	1.600,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	IGUAL
Item:	0059
Descrição:	Trena com caixa plástica emborrachada, comprimento 5 metros, largura da fita 3,4
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,30
Valor Final:	15,90
Valor Total:	3.180,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	WESTERN
Item:	0060
Descrição:	Porta lápis, clips e lembretes cristal poliestireno, espessura 3mm, dimensões 9,3x,8x23 cm
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,73
Valor Final:	10,45
Valor Total:	3.135,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	MENNO
Item:	0061
Descrição:	Espelho redondo com 6cm de diâmetro com acabamento de plástico nas bordas
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,50
Valor Final:	2,25
Valor Total:	450,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	REMEU
Item:	0062
Descrição:	Caderneta de anotações 48 folhas formato 95mm x 140mm
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,00
Valor Final:	0,90
Valor Total:	270,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	TERRA DO SOL
Item:	0063
Descrição:	Balão de látex (bexiga) para aniversário nº 07 lisos e sortidos com cores variadas. Pacote com 50 unidades
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	15,41
Valor Final:	6,50
Valor Total:	1.950,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	SÃO ROQUE
Item:	0064
Descrição:	Bastão de cola transparente grossa (bastão para cola quente), comprimento: 30cm diâmetro: 11.2mm, peso: 10g
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,16
Valor Final:	0,95
Valor Total:	570,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	TEKBOND
Item:	0065
Descrição:	Bobina de papel monolúcido 57mmx60m: 01 via, gramatura 54g/m², para máquina calculadora, caixa com 30
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência	105,33
Valor Final:	25,00
Valor Total:	375,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	TERMICA
Item:	0066
Descrição:	Borracha apagadora de escrita, material borracha, atóxica, sem capa protetora, dimensões mínimas: comprimento 32mm, largura 23mm, altura 5mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,17
Valor Final:	0,25
Valor Total:	75,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	MERCUR
Item:	0067
Descrição:	Caderno material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, mínimo de 96 folhas, formato aproximadamente 140x200mm.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,13
Valor Final:	4,50
Valor Total:	1.800,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	HAPRY
Item:	0068
Descrição:	Calculadora manual a pilha, teclado alfanumérico, dimensões mínimas de 15x10cm, corpo em material plástico, permitindo a realização de operações matemáticas básicas: soma, subtração, multiplicação, divisão, porcentagem e raiz quadrada
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,39
Valor Final:	17,95
Valor Total:	1.256,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FIX
Item:	0069
Descrição:	Cartolina color set, papel off set, gramatura 110g/m2, tamanho aproximado 48x66cm, com 20 folhas cores variadas
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	13,50
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.620,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	VMP
Item:	0070
Descrição:	Cartolina color set, tipo estampada papel off set, gramatura 110g/m2, tamanho aproximado 48x60cm, pacote com 20 folhas cores variadas
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	13,50
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	VMP
Item:	0071
Descrição:	Cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, tamanho aproximado 48x66cm, com 100 folhas cores variadas
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	65,00
Valor Final:	1,23
Valor Total:	123,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	BIGNARD
Item:	0072
Descrição:	Cartolina guache, material celulose vegetal, gramatura 270g/m2, tamanho aproximado 48x66cm, com 20 folhas cores variadas
Quantidade:	60



Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,23
Valor Final:	2,65
Valor Total:	159,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	VMP
Item:	0073
Descrição:	Cola branca, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Unidade com 90g
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,80
Valor Final:	1,59
Valor Total:	795,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	KOALA
Item:	0074
Descrição:	Cola para isopor, cola especial para EPS e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor, solúvel em água, produto não tóxico, secagem rápida, unidade com 90g
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,60
Valor Final:	3,65
Valor Total:	1.095,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	KOALA
Item:	0075
Descrição:	Cola para isopor, cola especial para EPS e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor, solúvel em água, produto não tóxico, secagem rápida, unidade com 900g
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,50
Valor Final:	29,50
Valor Total:	2.360,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	KOALA
Item:	0076
Descrição:	Coleção de lápis de cor, cores vibrantes e variadas, corpo em madeira, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxica, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigment
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	13,55
Valor Final:	3,00
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ECO
Item:	0077
Descrição:	Envelope colorido, tipo para convite com abas, tamanho 114mmx162mm, cores variadas
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,00
Valor Final:	0,25
Valor Total:	500,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FORONI
Item:	0078
Descrição:	Envelope colorido, tipo para convite com abas, tamanho 162mmx229mm, cores variadas
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,06
Valor Final:	0,49
Valor Total:	1.470,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FORONI
Item:	0079
Descrição:	Envelope em papel madeira, tipo saco, com aba, na cor ouro, tamanho aproximado 19x27,8cm



Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,50
Valor Final:	0,17
Valor Total:	510,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FORONI
Item:	0080
Descrição:	Etiqueta adesiva ink jet laser, código 6183, tamanho da etiqueta 50,8 x 101,6mm, folha papel carta com 30 etiquetas, caixa com 3.000 etiquetas
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	120,00
Valor Final:	34,40
Valor Total:	6.880,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	COLACRIL
Item:	0081
Descrição:	Etiqueta para envelope, tipo adesiva, 12mm para uso manual, na cor ouro ou prata, com 210 etiquetas
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,00
Valor Final:	2,10
Valor Total:	42,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	COLACRIL
Item:	0082
Descrição:	Fita adesiva material crepe, tipo monofase, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor marrom. Rolo de 50mmx50m
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	27,11
Valor Final:	8,50
Valor Total:	425,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	ADELBRAS
Item:	0083
Descrição:	Lápis preto, nº 2, corpo de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite.
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,99
Valor Final:	0,19
Valor Total:	1.520,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0084
Descrição:	Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,00
Valor Final:	9,30
Valor Total:	9.300,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	TILIBRA
Item:	0085
Descrição:	Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,00
Valor Final:	13,35
Valor Total:	400,50
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva
Modelo:	TILIBRA
Item:	0086
Descrição:	Livro de ponto, capa dura, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas



Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,41
Valor Final:	12,45
Valor Total:	3.735,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	D F de S Silva
Modelo:	TILIBRA
Item:	0087
Descrição:	Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, incolo, gramatura 60, acabamento superficial brilhante. Rolo medindo 45cm de largura e 25 m de comprimento
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	150,20
Valor Final:	52,00
Valor Total:	1.560,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	LEO TACK
Item:	0088
Descrição:	Papel lembrete adesivo (nota autoadesiva), colorido, 4 blocos de 100 folhas cada dimensões aproximadas do produto 5x5x1cm cada bloco. (38x50mm.).
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,08
Valor Final:	3,15
Valor Total:	945,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	NOTEFIX
Item:	0089
Descrição:	Papel peso 40, celulose vegetal, cor branca, embalagem com 250 folhas
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	43,10
Valor Final:	22,30
Valor Total:	1.784,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	JANDAINHA
Item:	0090
Descrição:	Papel tipo celofane, transparente, flexível e resistente a esforços de tensão, em cores variadas, medindo aproximadamente 85x100cm.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,45
Valor Final:	0,80
Valor Total:	1.600,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	CROMUS
Item:	0091
Descrição:	Papel tipo laminado, em cores variadas vivas e com brilho intenso, proporcionando excelente aspecto visual, gramatura de 60g/m2, medindo aproximadamente 48x60cm.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,00
Valor Final:	0,85
Valor Total:	1.700,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	CROMUS
Item:	0092
Descrição:	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m2, cores variadas, com prendedor interno grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 240x345mm
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,00
Valor Final:	1,75
Valor Total:	875,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	DAC



Item:	0093
Descrição:	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m2, cores variadas, com aba e elástico, medindo 240x345mm
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,12
Valor Final:	2,55
Valor Total:	1.275,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	DELLO
Item:	0094
Descrição:	PASTA DOCUMENTO MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO PASTA 35CM, FININHA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,57
Valor Final:	4,15
Valor Total:	2.490,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	POLIBRAS
Item:	0095
Descrição:	Pasta suspensa, em cartolina, gramatura 35g/m2, sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, com haste em metal e ponteiros plásticas
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,05
Valor Final:	1,70
Valor Total:	11.900,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	POLIBRAS
Item:	0096
Descrição:	Pistola para cola quente grande, em material plástico, bivolt, com fio reforçado e plug elétrico. Acompanha 02 bastões de cola. Tamanho aproximado: 14cm
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	83,17
Valor Final:	17,90
Valor Total:	716,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	Elias Avelino dos Santos
Modelo:	CLASSE
Item:	0097
Descrição:	Placa de E V A colorido cores variadas com 2mm de espessura 180x90cm.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,59
Valor Final:	5,00
Valor Total:	5.000,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	IBEL
Item:	0098
Descrição:	Placa de E.V.A. com brilho, cores variadas, com 2mm de espessura, 40x60cm.
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,20
Valor Final:	2,35
Valor Total:	1.880,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	NEXEL
Item:	0099
Descrição:	Placa em poliestireno expandido (isopor), espessura 10mm. Medindo 1,00x0,50cm
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,00
Valor Final:	2,85
Valor Total:	285,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO



Modelo:	FRICALOR
Item:	0100
Descrição:	Placa em poliestireno expandido (isopor), espessura 15mm. Medindo 1,00x0,50cm
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,50
Valor Final:	4,50
Valor Total:	360,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	FRICALOR
Item:	0101
Descrição:	Prancheta tamanho ¼, material Eucatex com prendedor de papéis
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,55
Valor Final:	5,00
Valor Total:	400,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	STALO
Item:	0102
Descrição:	Tesoura escolar pequena, sem ponta, de primeira linha, com lâmina em aço inoxidável, cabo em prolipropileno (plástico) com formato anatômico em cores diversas, tamanho aproximado 10 cm
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,16
Valor Final:	2,15
Valor Total:	430,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0103
Descrição:	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, cabo em prolipropileno (plástico) com formato anatômico na cor preta, tamanho aproximado 12cm
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,38
Valor Final:	4,55
Valor Total:	364,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	WINEY
Item:	0104
Descrição:	TNT – Peça 100m - Gramatura 40; medindo 1,40 x 1,00; composição: 100% polipropileno.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	214,50
Valor Final:	195,90
Valor Total:	58.770,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	SANTA FÉ
Item:	0105
Descrição:	Perfurador papel, material metal, tipo profissional, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica com boa durabilidade, com escala para ajuste do formato do papel, capacidade perfuração de até 100 folhas de gramatura 75g/m2,
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	127,00
Valor Final:	127,00
Valor Total:	3.810,00
Situação:	Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Nome da Empresa:	J.I.C. DE CARVALHO
Modelo:	MAPED
Item:	0106
Descrição:	Quadro branco 100x80 cm, tampo confeccionado em laminado melamínico (fórmica branca) para uso de marcador para quadro branco, com inserção de chapa metálica galvanizada 0,45mm de espessura sob a superfície branca, fundo do tampo em chapa de fibra de alta
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	100,33
Valor Final:	100,00
Valor Total:	3.000,00



Situação: Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO  
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO  
Modelo: SOUZA

---

Item: 0107  
Descrição: Pasta plástica em L pp 0,15 ofício transparente, Produto em Polipropileno, leve, resistente e atóxico, Dimensão: 330 x 230 mm, Formato: Ofício, pacote com 10 unidades;  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 70,00  
Valor Final: 9,40  
Valor Total: 2.820,00  
Situação: Homologado em 01/02/2022 11:32:39 Por: IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO  
Nome da Empresa: J.I.C. DE CARVALHO  
Modelo: POLIBRAS

---

---

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Autoridade Competente

